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Opcja inteligentnej diagnozy dzięki zainstalowanym w pojeździe czujnikom nadzoruje stan
najważniejszych komponentów pojazdu. Przed wystąpieniem usterki generowane jest
ostrzeżenie, co umożliwia wcześniejsze skierowanie pojazdu do warsztatu celem naprawy.
Zapobiega to nieprzewidzianym awariom pojazdów.

To tylko jedna z cech motoryzacji przyszlości, o której dużo obecnie mówi Bosch. Już
wkrótce samochody bez kierowcy, przeznaczone do przewozu osób i wyposażone w napęd
elektryczny będą w pełni zintegrowane z otoczeniem i będą niemal bezszelestnie poruszać
się po centrach miast.

W niedalekiej przyszłości pojazdy takie zdominują krajobraz transportu w światowych
metropoliach – zarówno jeśli chodzi o transport towarów czy przewóz osób - przekonują
przedstawiciele Boscha.

Dla pojazdów do przewozu osób Bosch opracowuje i dostarcza komponenty i systemy, umożliwiające
ich automatyzację, integrację z internetem oraz elektryfikację. Jednak pełnię swoich możliwości ten
rodzaj przewozów zyska wraz z wprowadzeniem usług dla mobilności. Bosch będzie dostarczał w
przyszłości także usługi, które zostaną skonsolidowane w inteligentnym i płynnie zintegrowanym
ekosystemie. Wśród nich znajdą się platformy rezerwacyjne, sharingowe i integracyjne, usługi
parkowania i ładowania samochodów elektrycznych oraz rozwiązania programistyczne umożliwiające
zarządzanie i serwisowanie pojazdów oraz zapewniające usługi rozrywkowo-informacyjne w czasie
przejazdu.



– Bosch rozwija wyjątkowy w skali świata pakiet sprzętu, oprogramowania i usług dla mobilności
przewozowej– mówi dr Markus Heyn, członek zarządu spółki Robert Bosch GmbH. Podczas
największych na świecie targów elektronicznych CES 2019 w Las Vegas firma Bosch prezentuje
rozwiązania dla tego rodzaju mobilności na przykładzie samochodu koncepcyjnego, umożliwiając
odwiedzającym zapoznanie się z kompletną ofertą usług.

Usługi Bosch dla użytkowników i operatorów pojazdów przyszłości

Powstanie segmentu pojazdów do przewozu osób (tzw. Shuttles) jest efektem rosnącego popytu na
usługę przewozów wspólnych: już w roku 2020 tylko w Europie, USA i Chinach na drogach znajdzie
się około miliona takich pojazdów, a do roku 2025 – 2,5 miliona (źródło: Roland Berger). Duża część
z tych środków transportu na żądanie będzie pojazdami z napędem czysto elektrycznym, a najpóźniej
od połowy kolejnej dekady pojawią się także pojazdy bez kierowców. Dlatego każdy centymetr
kwadratowy samochodu koncepcyjnego firmy Bosch jest naszpikowany technologią – od napędu
elektrycznego i czujników zapewniających ogląd otoczenia w zakresie 360 stopni aż po sterowanie
funkcjami łączności z internetem i komputery w pojeździe. Jednak komponenty i systemy to nie
wszystko, czego potrzeba do zrealizowania wizji mobilności przewozowej przyszłości. Dopiero
połączenie technologii i usług dla mobilności sprawi, że środki transportu na żądanie staną się
przydatne na co dzień i będą dostępne dla każdego.

– Bez cyfrowych usług Bosch nie będzie można sobie wyobrazić samochodów przyszłości – mówi
Heyn. Dzięki tym usługom użytkownicy będą mogli rezerwować pojazdy, współdzielić swoje trasy
przejazdu z innymi pasażerami oraz opłacać przejazdy. Także ładowanie pojazdów, ich serwisowanie
i konserwacja oraz planowanie tras i zarządzanie flotą wymaga usług, które Bosch będzie w
przyszłości oferował operatorom flot przewozowych w ramach swojego zintegrowanego ekosystemu. 

Przejazdy będzie się rezerwować za pomocą smartfona, Dzięki elektrycznemu napędowi firmy Bosch
pojazdy do przewozu osób będą nie tylko efektywne, ale i tanie. Zasięgiem samochodu oraz
ładowaniem akumulatora zarządzać będzie usługa Convenience Charging firmy Bosch. 

Elektryczne pojazdy do przewozu osób bez kierowcy pozwolą użytkownikom korzystać z niemal
bezemisyjnego, ale także bezpiecznego transportu. Bosch sam rozwija i produkuje m.in. czujniki
radarowe, czujniki wideo i czujniki ultradźwiękowe, układy regulacji dynamiki jazdy oraz elektryczne
układy wspomagania kierownicy, które są wykorzystywane w samochodach zautomatyzowanych.
Inteligentne usługi cyfrowe są nieodzowne także w przypadku automatyzacji: dzięki inteligentnym
usługom informacji o stanie dróg zautomatyzowane pojazdy wiedzą, jaki jest stan nawierzchni na
danej trasie. Mogą odpowiednio wcześniej dopasować styl jazdy, aby zapewnić bezpieczeństwo
pasażerom. Bosch Road Signature to bazująca na mapach usługa lokalizacji, dzięki której
zautomatyzowane pojazdy są w stanie precyzyjnie określić swoją pozycję na pasie ruchu – jest to
kolejny ważny warunek dla bezpieczeństwa zautomatyzowanych pojazdów do przewozu osób.
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